
Budgetnotat om jordforurening Ragnhildgade

I forbindelse med Budget 2010 blev det besluttet, at der skulle bygges 
en række store daginstitutioner i letbyggeri på kommunale grunde. 
Institutionerne forudsattes etableret med baggrund i en lavere 
nøgletalsramme end normalbyggeri.

Økonomiforvaltningen foreslog, at den kommunale grund i 
Ragnhildgade, der har huset Kommuneteknik, eventuelt kunne rumme 
en daginstitution på en del af grunden. Grunden har i sin helhed været 
påtænkt bebygget med boligbyggeri, der imidlertid nu forudsættes 
indskrænket til et mindre område.

I forbindelse med den oprindelige bebyggelsesplan blev der lavet en 
grundig miljøundersøgelse af grunden, som viste en kraftig forurening, 
og der blev afsat 15 mio. kr. til jordoprensning under Teknik- og 
Miljøudvalget. Da Børne- og Ungdomsforvaltningen  fik tilbudt 
grunden, blev det lagt til grund, at oprensningen af grunden ville blive 
finansieret af denne pulje, da udgifterne ved institutionsbyggeriet i 
modsat fald ville overstige den ramme, der var reserveret på Børne- og 
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Ungdomsforvaltningens anlægsbudget. Dette fordrer fremlæggelse af 
et beslutningsforslag i Borgerrepræsentationen, hvilket i givet fald skal 
ske ved en fællesindstilling i samarbejde med Teknik- og 
Miljøforvaltningen. Det skal bemærkes, at Teknik- og 
Miljøforvaltningen har afgivet påbud om oprensning af grunden, da 
forureningen er grundvandstruende

I forbindelse med udarbejdelse af anlægsbevillingen vedrørende 
institutionsbyggeriet i  Ragnhildgade og forelæggelsen for Børne- og 
Ungdomsudvalget opstod der tvivl om, hvorvidt det under Teknik- og 
Miljøudvalget afsatte oprensningsbeløb ville være til rådighed, idet 
Teknik- og Miljøforvaltningen ikke uden videre fandt at beløbet kunne 
disponeres hertil. Børne- og Ungdomsforvaltningen har derfor set sig 
nødsaget til – for ikke at forsinke projektet - at indstille, at den del af 
oprensningsudgiften – 9 mio. kr. -  der vedrører institutionsgrunden,  
finansieres af overførselsmidler, som er forudsat anvendt til 
kapacitetsudvidelse. Dette indebærer, at der inden for det forudsatte 
anlægsbehov bliver etableret 2 institutionsgrupper færre end planlagt.

Som konsekvens er der i Børne- og Ungdomsudvalgets indstilling til 
anlægsbudgettet for 2011 indarbejdet et ønske om yderligere 9 mio. kr. 
til dækning heraf.


